REQUERIMENTO N.º 2292/2018
Ementa: Solicita informações sobre  recursos transferidos ao erário municipal.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:
Quanto aos recursos transferidos ao erário municipal pelo Estado e pela União:
1.- No ano de 2017, especificar os valores de recursos transferidos ao erário municipal através do ITR, CFEM, FEP, ICMS, LC 87/96, FEX, CIDE, FUNDEB, IPVA, IPI e royalties da lei 7.990/89 ?
2.- Quais foram os valores repassados até o momento ao erário municipal através do ITR, CFEM, FEP, ICMS, LC 87/96, FEX, CIDE, FUNDEB, IPVA, IPI e royalties da lei 7.990/89 ?
Justificativa: Questionamentos feitos por Munícipes a este Vereador.
                                         Valinhos,  22  de Novembro de 2018.
_____________________________

ALÉCIO MAESTRO CAU
                                                       Vereador PDT
Página 1